
16 1. července 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Posila Komety LUKÁŠ CINGEL (31) si zatrénovala na ledě a říká:

Martincové jsou hodní chlapi
VÁCLAV PETRŮ

Brno – Ačkoliv osobně prožil
svou bodově nejpovedenější
sezonu, u toho nejdůležitěj-
šího scházel.
Dlouholetý hokejový

útočník Hradce Králové
Lukáš Cingel kvůli zranění
přišel o semifinále i finále
play-off extraligy a nebyl tak
u historické jízdy východo-
českého klubu, který prohrál
až ve finále s Třincem.
O co víc absentoval, o to

větší chuť byla na jedenatři-
cetiletém forvardovi ze Žiliny
vidět na včerejším tréninku
Komety ve Sportcentru Lu-
žánky.
Právě do Brna po šesti le-

tech v Hradci Králové účast-
ník olympiády 2018
přestoupil. „Bylo velmi těžké
opustit Hradec a hodně jsem
nad tím přemýšlel, ale chtěl
jsem zkusit něco nového,
zažít novou výzvu. A nabídka
z Brnamě velmi zaujala,“ říká
Cingel.

Zvažoval jste i jinémožnos-
ti?
Ano, byly i jiné nabídky, ale u
Komety jsem cítil takové
nadšení. Byl to promě tako-
vý krok do neznáma, nová
výzva.

Už vám trenéři nastínili, co
od vás očekávají?
O něčem jsme se už bavili,

ale těžko říct, jak to celé bu-
de. Záleží, jak si kdo s kým
sedneme, až se budeme při-
pravovat na ledě a ukážou to
až přípravné zápasy. Není to
tak, že bychměl ušitou roli

namíru, ale záleží, s kým si
jak kdo sedne. Týmmá čtyři
vyrovnané lajny. Je jedno,
kdo s kým bude, hlavně, aby
to šlapalo.

Jak se vám pozdává skladba
kádru a posilování?
Myslím si, že je to super.
S klukama si rozumím.

Takže cítíte, že by Brno
mohlo napodobit třeba
úspěchHradce?
Bylo by to super, ale musí-

me jít pěkně od začátku. Tři-
nec šel do play-off ze šestého
místa a nakonecměl pohár.
My byli chvíli tři body od po-
sledního a základní část jsme
zakončili na čtvrtémmístě.
Jde o to, aby všechno klapalo
v té správné chvíli.

Osobně za seboumáte bo-
dově nejpovedenější sezonu,
když jste nasbíral 32 bodů

v 51 zápasech základní části
extraligy.
Sezona byla bodově super, i
když na začátku semimoc
nedařilo. Nedívám se ale na
to, kolik jsemměl bodů. Ni-
kdy jsem nebyl typ hráče,
který by jichměl za sezonu
třeba padesát. Samozřejmě
budu rád, když semi podaří
na to navázat.

Jak bylo těžké sledovat jízdu
Hradce do finále kvůli zra-
nění jen z tribuny?
Bylo to těžké sledovat, zvlášť
když se třeba klukůmneda-
řilo a nešlo jim to zlomit. Ji-
nak to ale bylo super.

Zdravotně už jste v pořádku?
Ano. Ještě jsem chodil na fy-
zio, ale to už byly takové do-
laďovačky.

VKometě pomalu končíte
suchou přípravu, Jaké pro

vás bylo vyjet teprve podru-
hé za tu dobu na led?
Vždy je to super zpestření.
Člověku se pak dobře trénuje.

Se spoluhráči jste hráli i
další sporty jako beachvo-
lejbal, florbal nebo badmin-
ton. Co z toho vám sedlo
nejvíc?
Dostmě bavil beachvolejbal,
s chutí jsem si zahrál i flor-
bal, ale badmintonmimoc
nešel. Všemá nicméně něco
do sebe.

VHradci Králové vás tréno-
val TomášMartinec, hlav-
ním koučemKomety je jeho
bratr Patrik. Jaký jemezi ni-
mi rozdíl?
Těžko říct. To se uvidí až na
ledě, ale v osobním vztahu
jsou oba hodní chlapi. Chtějí
být s každým zadobře. Jsou
lidští a přátelští.

Kdyžmluvíte, míchá se vám
čeština se slovenštinou.
Pletou se vám tyto jazyky?
(Smích) Chlapi ze Slovenska
mi za to nadávají, ale už jsem
tu snad desátou sezonu. A ze
začátku to bylo jiné. Když
jsemmluvil slovensky, tak
mi všichni rozuměli. Teď
když promluvím na tymladší
slovensky, tak je to samé ne-
chápavé co. (smích) Tak se
radši učím česky, ať to ne-
musím pořád opakovat.

Od středy budetemít přes
dva týdny volno, pojedete na
dovolenou?
Na dovolených už jsme byli,
maximálně zajedeme na
Slovensko za babičkama.

ZMĚNA. Lukáš Cingel po šesti sezonách v Hradci Králové kývl na
nabídku Komety. Foto: HC Kometa Brno

Štěpán získal na Evropských hrách stříbro
JAROSLAV KÁRA

Ž
ivotního úspěchu
dosáhl na Evrop-
ských hrách brokový
střelec brněnské
Komety Vladimír

Štěpán. V polské Vratislavi
skončil druhý v disciplíně
trap. „Finále jsem si užíval,
pomohlomi, že jsem nestří-
lel s nervozitou,“ vzkázal De-
níku Rovnost sedmadvaceti-
letý Štěpán.
Držel se rad, kterému dali

dva jeho tréninkoví parťáci,
olympijští vítězové David
Kostelecký a Jiří Lipták. První
s ním střílel v Polsku, druhý
fandil na dálku z domova.
„David byl tady promě opo-
ra, jsme spolu na pokoji. Čer-
pal jsem z jeho rad, ale hlav-
ně jsme si otevřeně povídali,
cožmě uklidnilo od takové
persony. Bavíme se spolu ja-
ko sobě rovní o střílení a po-
dobně, což je fajn. Jura byl na
telefonu, podporoval mě na
dálku. Když to cinklo, David
mě poplácal, potom přišla
sms od Jury, cožmě strašně
potěšilo. Oba jsou držáci tý-
mu, podporují násmladší,“
ocenil Štěpán.
Český střelec ve finále tra-

pu nestačil pouze naMaura
De Filippise, se kterým pro-
hrál o jednu ránu 31:32. Ne-
navázal tak na vystoupení ze
semifinále, ve kterém ital-
ského soupeře o dvě rány
porazil. De Filippis si kromě
zlata zajistil i kvótu na
olympiádu, která o jedno
místo unikla Štěpánovi.
„Malinkomě tomrzí, ale na
druhou stranumám radost.
Kdybymi někdo řekl před
závodem, že střelím v kvali-
fikaci 122, odpovímmu, že je
blázen, ať jde na psychiatrii,“
usmál se.
Ve finále proti němu stál

dvaačtyřicetiletý De Filippis,

kterýmá ve sbírce kompletní
sadumedailí z mistrovství
světa i Evropy. „Znám ho iks
let, koukal jsem na videa, jak
střílí, a teď jsem stál ve finále
vedle něho, že homám po-
razit. Myslím, žemě ani ne-
znal. Cítil jsem respekt, ale
říkal jsem si, že pokud chci
být nejlepší, musíš nejlepší
porážet,“ řekl Štěpán.
Před třemi týdny přitom

cítil, že mu odchází forma.
„Říkal jsem si, že to není ono
amusím to vypustit z hlavy,
něco s tím udělat a nechat
osudu. I kdyžmi to pak úplně
nešlo, tušil jsem, že to bude
dobré, cožmě drželo nad vo-

dou,“ popsal. Do semifinále
Evropských postoupil z pá-
téhomísta v kvalifikaci, kte-
rá byla naopak konečnou
Kosteleckého, jenž skončil
třiadvacátý. „První položku
jsem zastřílel špatně, ale pak
jsem se chytl, druhou a třetí
jsem střílel dobře, pak vyšly
čtvrtá, pátá a najednou to
dopadlo,“ líčil.
Ve finále už se smiřoval s

bronzem, jenže v poslední
sérii chyboval Švéd Rickard
Ulf Sig Levin Andersson a
postoupil český brokař. „Ne-
čekal jsem, že chybí poslední
ránu, počítal jsem už s bron-
zem. Najednou jsem bojoval
ve finále, kde jsem nechtěl
nic vzdát, přece jen šlo o po-
stupovémísto na olympiádu.
Jirka Lipták už kvótumá, tak
mě pustil do individuálního
závodu, chtěl jsemmu to
vrátit tím, že ji vybojuji,“
pronesl šumperský rodák.
Ten se ženou a sedmimě-

síční dcerou žije v Brně.
„Manželce jsem volal první,
má namedaili taky svůj po-
díl, protožemě podporuje,
chystámi zázemí,“ děkoval jí
Štěpán.

Fotogalerie
na rovnost.cz

STŘÍBRO. Vladimír Štěpán obsadil na Evropských hrách v Polsku
druhémísto. Foto: olympijskytym.cz/Matyáš Klápa

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Open Teplice 2023.

Již 17. ročník Openu se konal v Teplicích ve dnech

15. až 23. června 2023. Turnaj podpořili primátor Teplic

Jiří Štábl, Ústecký kraj a FIDE. Soutěž organizovali Iveta

Reitingerová a Pavel Kirs. Zpočátku vznikly jisté nejas-

nosti kolem účasti ukrajinských velmistrů, ale tato ne-

příjemnost se brzy vysvětlila. Nejsilněji obsazený ote-

vřený turnaj na začátku letní sezóny měl 218 účastníků

a dominovali v něm cizinci. Zvítězil Frederik Svane

(Německo) 7,5(9), nejúspěšnějším naším hráčem se stal

22. Vlastimil Babula se 6 body. Z Brňanů si vedl nejlépe

35. Jakub Kůsa (Moravská Slavia), který získal rovněž 6

bodů. Zde jejich vzájemný duel:

Kůsa,Jakub (2341) – Babula,Vlastimil (2543)

[E04]

TEPLICE OPEN 2023 (7.15), 16.06.2023

1.d4 Jf6 2.c4 e6 3.g3 d5 4.Jf3 dxc4 5.Sg2 c6 6.a4

(Hraje se stále oblíbený katalánský systém dámského

gambitu. Pokud bílý nebrání tahu černého b7–b5, může

se stát toto: 6.0–0 b5 7.b3 cxb3 8.Dxb3 Sb7 9.Vd1 Jbd7

10.Jc3 a6 11.Je5 Dc8 12.Sf4 c5 13.Jxd7 Jxd7 14.d5 c4 15.Dc2

Jc5 16.Vab1 Se7 17.a4 exd5 18.axb5 axb5 19.Jxb5 0–0

20.Jd6 a černý se vzdal ve 30. tahu, Giri,A (2780) –

Grischuk,A (2745), Chess.com INT 2023) 6...c5 7.0–0 Jc6

8.dxc5 Sxc5 9.Dxd8+ Kxd8 10.Jbd2 Jd5 11.Jxc4 f6

12.b3 (Předchůdce: 12.Sd2 Ke7 13.Vfc1 b6 14.a5 Sd7 15.e3

Vhc8 16.Je1 Jxa5 17.Jxa5 bxa5 18.e4 Jb6 19.e5 Jd5

20.exf6+ gxf6 21.Sxd5 exd5 22.Vxa5 Sd4 23.Sb4+ Ke8

24.Vd1 Sxb2 25.Jd3 Sc3 26.Sxc3 Vxc3 27.Jf4 d4 28.Jd5 Vc6

29.Vxd4 a remíza v 76. tahu, Can,E (2577) – Abdusatto-

rov,N (2648), Sharjah 2021) 12...Ke7 13.Sb2 b6 14.Vfd1

Sb7 (Zatím udržoval bílý malou výhodu, kterou by

udržel po tahu 15.a5. Tahem v textu se hry srovnají)

15.Jd4 Jxd4 16.Sxd4 Sxd4 17.Vxd4 Jc3 18.Vd2 Sxg2

19.Kxg2 Vhd8 20.Vc2 Jd5 21.Jb2 Vac8 22.Vac1 Vxc2

23.Vxc2 e5 24.Kf3 Ke6 25.Jd3 f5 26.e4 fxe4+ 27.Kxe4

Jf6+ 28.Ke3 g5 29.f3 h5 30.h3 g4 31.hxg4 hxg4 32.f4

Jd5+ 33.Ke4 Jf6+ (Zápletka po 33...Jb4+ byla nejasná)

34.Ke3 Jd5+. Dáno za remízu. 1/2

Svane,Frederik (2603) – Tichonov,Jiří (2059)

[B66]

TEPLICE OPEN 2023 (1.7), 10.06.2023

1.e4 c5 2.Jf3 Jc6 3.Jc3 d6 4.d4 cxd4 5.Jxd4 Jf6

6.Sg5 e6 7.Dd2 (Na šachovnici je pozice z Rauzerova

útoku v sicilské) 7...a6 8.0–0–0 h6 9.Jxc6 bxc6 10.Sf4

d5 11.De3 Se7 12.Se2 0–0 (Tomu se říká – skočit přímo

pod kola soupeřova útoku. Ale ani jiné pokračování

nepřineslo černému klid: 12...Sb7 13.Dg3 Vg8 14.Vhe1

Db6 15.Sc7 Dc5 16.Sd3 d4 17.Ja4 Dg5+ 18.Dxg5 hxg5

19.Jb6 Jd7 20.Jxa8 Sxa8 21.Sxa6 e5 22.c3 c5 23.Sb5 Vh8

24.Sxe5 f6 25.Sg3 a černý se vzdal, Sjugirov,S (2680) –

Dziuba,M (2568), Warsaw 2021) 13.h4 Ve8 14.g4 Jh7

15.Dg3 f6 (Chce předejít hrozbě g4–g5. Předchůdce:

15...Sb7 16.g5 Vc8 17.Vdg1 d4 18.g6 fxg6 19.Dxg6 Sf6

20.e5 dxc3 21.Sd3 Jf8 22.Dxh6 cxb2+ 23.Kb1 Kf7 24.Dh5+

a černý se vzdal, Vovk,A (2551) – Valdes Escobar,A

(2414), Shenzhen 2011) 16.e5! fxe5 17.Sxe5 Sf6 18.f4

Sxe5 19.fxe5 De7 20.g5 hxg5 21.Sd3! (Pointa útoku)

21...Vf8 22.Sxh7+ Kxh7 23.hxg5+ Kg8 24.g6 Vf5

25.Vh8+! a mat v 5 tazích. Černý se vzdal. 1–0

Víte, že: Červnový turnaj Třetí sobota vyhrál v

MZK Vojtěch Zwardoň před Jar. Burešem?

Řekli o šachu: „Tvoje hra je jen tak dobrá, jako

tvůj nejhorší tah. (Dan Heisman)

Eduard Rychetzky

Šachový list 1938

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Dh5 fxg2 2.Sg1 Kxg1 3.Dd1

mat, 1…Kxg2 2.Dh3+ Kxh3 3.Jf4 mat, 1…exd3 2.Je3 dxe3

3.Dxf3 mat (Husák)

Zbrojovka vítá posily z Plzně.
Kronus si zahrál i Ligumistrů

Brno – K fotbalistům Zbro-
jovky Brno se včera přidaly
další dvě posily. Z Viktorie
Plzeň zamířili na jih Moravy
mladí záložníci AdamKronus
a Pavel Gaszczyk.
Oba fotbalisté, o jejichž

formě angažmá v Brně oba
kluby jednají, se představí v
dresu Zbrojovky už v dneš-
ním přípravném duelu s
Púchovem, který startuje na
druhém hřišti v Srbské ulici v
pravé poledne.
Dvacetiletý Kronus začal s

fotbalem v Kladně, odkud v
šestnácti letech zamířil do
Plzně. Vminulé sezoně sezo-
ně si připsal v dresu Viktorie
ligový debut a naskočil také

do jednoho utkání Ligymis-
trů, když v závěru duelu s
Barcelonou střídal Václava
Pilaře. Jarní část následně
odehrál v Táborsku, kde ve
čtrnácti zápasech FORTU-
NA:NÁRODNÍ LIGY třikrát
skóroval.
O tři rokymladší Gaszczyk

jemládežnický reprezentant.
V dresu národního týmu na-
stoupil i s brněnskými hráči
Zdeňkem Tomanem a Jiřím
Hamzou. Vminulé sezoně
naskakoval za plzeňskou re-
zervu ve třetí lize. Vminu-
losti vedl jako kapitán pl-
zeňský dorost byl oceněn ja-
ko třetí nejlepší dorostenec
za rok 2021. (nek)

NOVIC. AdamKronus si za fotbalovou Zbrojovku poprvé zahraje
už v dnešní partii proti Púchovu. Foto: fcv

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


